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Ideologi

Ideologien ligger som et grunnlag for politikken, og sier noe om 
hvilke grunntanker som er viktige for partiet. Når det kommer en 
ny sak man ikke har tatt stilling til før eller ikke vet hva Senter- 
ungdommen egentlig mener om saken, kan ideologien være til 
hjelp.  Vi sier gjerne at den ligger som en «ryggmargsrefleks» hos 
senterpartister, der vi vet hva partiet mener og står for uten å vite 
hva som spesifikt er vedtatt.
 
Kort sagt kan man si at ideologien vår bygger på tre ideer:
1. Ansvarsideen 
2. Fellesskapsideen
3. Forvalterideen

Disse ideene ligger som et bakteppe for Senterungdommens  
politikk, og de kan gjenkjennes i flere saker. 

Som at senterungdommen vil bygge landet nedenfra, med  
desentralisering av bosetting, makt, kapital og eiendomsrett. Vi 
kjemper for et samfunn med frie selvstendige mennesker som 
har tro på egne evner og tar ansvar for sitt eget liv, for felles- 
skapet og for natur og miljø. Den enkeltes rettigheter har verdi bare 
når de blir sett i forhold til andres rettigheter. For stor frihet for 
noen fører til mindre frihet for andre. Hensynet til naturgrunnlag 
og miljø må overordnes andre kortsiktige hensyn.

Senterungdommen vil videreføre en blandingsøkonomisk modell 
med samspill mellom privat eiendomsrett, privat initiativ og 
offentlig styring og tilrettelegging.

På landsmøtet i 2018 blir vår nye ideologiske 
plattform lagt fram til diskusjon og vedtak. 
Denne ligger tilgjengelig på våre nettsider.

(forrige side)  
Foto: Cathrine Dokken 
Fra +Bygda 2013
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Historikk

Det som i dag er Senterungdommen begynte allerede 14.mars 
1949, da Bondepartiets ungdomsgruppe dannet Bygde- 
folkets Ungdomsfylking (BUF), en landsomfattende ungdoms- 
organisasjon for Bondepartiet. BUF arbeidet i hovedsak med jord-
bruk og distriksspørsmål og BUFs første leder var Sverre Vaule. 
 
I 1962 vedtok Landsmøtet å endre navn til Senterungdommens 
Landsforbund (SUL), som følge av at moderpartiet i 1959 skiftet  
navn til Senterpartiet. I denne perioden var det stor utvikling 
på politikk, som i større grad så på samfunnet som helhet. Den  
ideologiske grunntanken var desentralisering av makt, bosetting 
og kapital.
 
Navnet Senterungdommen ble vedtatt på Landsmøtet i 2004. 
Forkortelsen SUL blir fortsatt brukt, men da mest til internt bruk.

Senterungdommens landsmøte i 1976. Foto: Arne Limkjær


